令和２年度 環境修復事業 第 205-2 分 6003 号 桑名市源十郎新田事案 支障除去対策事

業 低濃度 PCB廃棄物（汚泥等）処理業務委託の公告に関する質問への回答（その３）

 質問内容 回答

①  特定業務共同企業体協定書（共様式第２

号）の第 14条（取引金融機関）について。

「○○銀行○○支店とし、共同企業体の名

称を冠した代表者名義の別口貯金口座に

よって取引を行うものとする。」

とありますが、この「別口貯金口座」を開

設することが、入札の条件となるでしょう

か？

もしくは、共同企業体の協定書ですの

で、構成員が合意していれば、上記箇所を

下記の通り書き換えて、協定書を締結して

も問題ないでしょうか。

「○○銀行○○支店とし、代表構成員の代

表者名義の口座によって取引を行うもの

とする。」

 ご回答をお願い致します。

 入札参加資格には該当しませんが、 「共

同企業体の名称を冠した口座」は契約締結

時に必要となります。

したがって、特定業務共同企業体協定書

（共様式第２号）には開設済み又は開設予

定の銀行・支店名をご記入ください。

 なお、当該口座に代えて代表構成員の口

座で取引することはできません。